Протокол  № 01   от 07.02.2018г.
Общественного совета при управлении образования администрации
Ирбейского района Красноярского края
с. Ирбейское
Присутствовали:
Председатель  Шевель О.В.
Члены ОС:       Курочка В.А.
      Щербинина В.М
От управления образования:
                          Черникова Н.И., руководитель РОНО
                          Бондарь Т.А., начальник ОДОО
	Панюшкина Е.Е.
Повестка дня:
Утверждение Плана - график по проведении независимой оценки качества образовательной деятельности в образовательных организациях Ирбейского района (НОКОД) на 2018 год .
Принято  - единогласно
Ход:
Выступила  Шевель О.В.,  председатель ОС, разъяснила, что согласно  273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в Ирбейском районе  необходимо провести оценку 12  Учебных учреждений до ноября 2018 года распределив между членами комиссий обследуемые  участки решили установить сроки  с 07.02.2018 по 30.04.2018,
1.	Александровская СОШ                                         Вашкевич ТЕ
2.	Первомайский ДОУ № 3
3.	Альгинская ООШ                                                   ВашкевичТЕ
4.	Ирбейский ДОУ № 15                                            Щербинина ВМ
5.	Николаевская школа                                              Титова МВ
6.	Ивановский ДОУ № 10                                	 Титова МВ
7.	Степановская СОШ                                                Курочка ВА
8.	Тальская СОШ                                                        Шевель ОВ
9.	Петропавловская ООШ                                          Курочка ВА
10.	Степановский ДОУ № 11                                       Курочка ВА
11.	Тальский ДОУ № 12                                               Шевель ОВ
12.	ДОД ДДТ                                                                 Щербинина ВМ
чтобы успеть обработать анкеты  и выставить план - график на bus.gov.ru
Решили:
· Провести оценку 12  Учебных учреждений до 30.04.2018 года
· Подготовить перечень показателей по НОКОД до 01.11.2018г.
	Принято  - единогласно

[bookmark: _GoBack]Председатель  ОС:                          О.В.Шевель